
POKROK DNE 3 DUBNA 1912
Strana 11

nec tu nejlep&í s sebou na opuště
ný ostrov manželství"

čivé tíže toho studu ani před ním

samým ani před matkou jakoby
se i před nimi nalézala stále veSvětla Minulosti "To je vaše theorie jiný zas i Záruka kvality znamená více než

1 zelená známka
vědomí svého poklesnutí jako v má jmou"

"Jnu ano ale já svou nezměNapsal M A ŠIMAČEK tísnivém děravém živůtku za nějž
so hanbí jejž vsak nemůže odlo- - ním za jinou" pravil s úsměvem
zita Janota ukazuje své bílé vzorně

pěstěné zuby pod tmavým kníremJakkoliv nebyly tyto 'svízelné
— odněkud se to tedy brát mu-

sí

Bylo těch hráŽkú ještě mnohem

víc Domovnice trousila je při ú--

rozpaky studu vzhledem k dřívěj

OOLDEN SHEAP bourboii a člli žitná wbi-řk- a

je Btňčeni pod zárukou aviak pouhý fakt le
wbíkkn jo sUíena pod zárukou není záruka kva-Jit- y

Ziilena vládni známka dm LrdJu lábve bývá ča-

sto jiw pláítím miloírdendtvl — zakrývajícím
nnohé břírby Kaídá kořalka 4 Iřta ítará tn&fe
l ýtl tóína pod zárukou

Tedy nejop ku zelené známce jet jeat pouhým

Iii ii

II ii

f !!

11 !!

I u své vlastní matky zkoušelŠímu jejímu honosivému nihili- -

doktor týmž oklikovitým zpňsosmu morálnímu dosti pochopitelklidu jakoby nic zeela nevinně bem terén nemaje odvahy jitíny přirozený shledával doktor na
jakoby jí vypadávaly z 'děravé

přímo na světlo Byl si vě jruKnzem niari a miy kofHJky aíe mfili byite téi
přilijódiioutl ku záruce dobrého jmřna výrobcli tokapsy ieStS 8 jiným smetím —

Byl přeevSdčen že muž tohoto

lineálového střízlivého rozhodnu-

ti je vyř&í než muž onoho sebe du-

chaplní jšího jiskřícího básnicky

vySnořeného ale přec pokoutního
milování a tímto ujišťováním se

o utvrzeném v sobě mravním po-

kroku a nadobro ustálených zása-

dách cinkal si v kapse jako peně-

zi jimiž domýšlel se vystaciti na
cestu budoucnem
Na svůj sňatek s Bettynou a

spolužití s ní pohlížel celkem dů

dom tohoto bázlivého nemužné- -

konec i je vysvětlitelnými ze-

jména když vzal v úvahu i svůj
vlastní duševní stav

Mm II m 11

Doktor neměl odvahy' ji upozor 1'ití k aorire Kvantfl

Výsledek 4!iH6m jieňJivébo utudía
ho obcházení a hanbil sp za ně vfířnOoŇojÉw i !

nit zakřiknout ale ani po jejím "lile" přiznával si "i to je kofalBCnlliorOiiiylii jo olmateo vPřistihoval sc totiž bezděky přiodchodu hrášky sebrat a hodit je neklamnou známkou že nebylypodivných změnách í ve svém ob 60 L DEN SIIEAFza ní
poctivy cesty po nichž jsme šlivyklém chovaní I na sobě pozoRozneslo se jistě hned po celém Proč jinak so stydět? I Bettynaroval rozpaěitost nevolnost o- - bourbon a čistá iltná whiskydomě že byl o velkonoění pon dospívá k tomu poznání A bortístých Samo jeho chování k Bet- -

dělek u Skoul ů na obědě a dověřivě
jMto whloka ne vyrábí ve velkím v do

bio vftranýeb veikrze vytopených sklndí-ítfi-- h

pod vládní dohlídkou Olejovité
ne přirozenou oeitott odotrnňujl a vy- -

"Musí so jí domluvit" těšil se movnico klevetí nyní jistě jen z tyne bylo zcela jinaké než dříve
Kamarádská důvěřivost s jakou

JTUKUiniie ji VIMJ vuAUíll ybuh w jjiuouc iniKuiy cti si uojí twiy se dosud oba dotýkali tím oním

s v ní sypké základy na nichž

stavěla svůj odvážný program ži-

ti nespoutané bez závazků jen
vlastnímu požitku Láme se to v

ní a kácí bojí se to přiznat sobě
i jiným odtud ta zaraženost to

tálniň ho ňiHtý ][h jnnž uSJni OOIDENnačne sama jinou pítaxičku jen co paní skoulova nabytým svým vh

stav icn nostoiiDÍ 'nulou iiné vem u od neno nevypiclila na
slovem nebo jen pohybem pohle-
dem neb úsměvem nejehoulosti- -

bIIEAF chutným a lahodným — whloka J

povzbudí oživnul přel to víak neúólnkujn na
mozekvážnější myšlénky a starosti A prospěch své joshihovačky Jak

i--

l
s

vějších věcí byla tu tnm Zn ži
mateřství dokoná pak změnu I koliv si však houževnatě vyklá-- WILLOW SPRINOS DI8TILLERY Jthloubavé ztrácení se ve vlastnímvý svět by nějakou tukovou dří
já musím úěinkovat Musí ve mně dal klepy staré ženy tímto nízkým nitru ten stud před pohledy li- - vyromitt kořiiKik hodná rrntnky záad-ti- ň

od ífOty MiaUHÍpp založená roku 18t!flIvější narážkovou větu nebyl vy IiROA BWI6 IN BoKP II ±
uvinul J1IJIMIU uiuvcna UKÍ V1ULJO nwuirai winr ne Jim muiuii - dí Jen čas íen čas! Dolů toupravil přes rly I tón jeho když l'o 45 lot WILLOW 8PEIN08 výrobkyhy nedovedl je zbavit všeho úěindosud ve falešném světle opojení falešnou stavbou odklidit upu- -na ni promluvil se změnil IVku hřelé trámy rozsypané zdivo azbyl oné hlnklké ležérnosti oné

Koulely se ty hrášky s místa uh
místo když o samotě ve vážném

úsměvné lehkomyslnosti h jakou
stavět budovu novou rozpočtenou
i na pohromy v stáří neotřesenou

Ukážu jí pravé jádro své podsta-

ty Musí ke mně hledět jako k

muži Máme se koDeěně i trochu

rádi proS by se nepoddala nesmí-

řila s osudem U dítěte zapome-

ne ca své dobrodružné plány I

přenášeli se přes každou situací
přenlítání menl svňj pokoj slyw

jj miuiy zn iiinriiKo nejiokoaljí bour-
bon a fMé žitné wbluky Tohoto vyznaina-nán- í

bylo docíleno užíváním jediné nojlop-íícl- i

jnkkoHtí obílíílHté pranwníté vody
pálením ttMvntm do nejlopífch lu

dfl u ncHkoniiIoo vm 0 každý mx) ui k úplné-
mu vykvafiení

OOLDEN SIIEAF bourbon a ílutá žitná
whiHka rovná nn Um nojlcpíírn kdy vyrobe- -

!!w i!nezněj zbíizlivěl a zároveň ziu-t- i
bolestí na nekolísnvýeh' zákla-

dech pevnějších ideí morálních !"je v noei iiod svým lůžkem kutá-

let se jak oživené ba připlétaly
vel Ale to konečně bylo zcela

přirozené v jeho vlžném pohlížíutišující sc mu někdy z nenadání i na ee- -přírodu vykoná svflj
ní n věc Nebyla mu již lákavoustuch do nemocnice i na poehůz
bytoslí došij veselou lelikováž- -

kach městem povl podpatek při
t ko ky vyrábějí v jndné z nejv mU L
m(-- „řcd obilního pánma ] „rový mtPrihl J„a uMwlt

tnou a ochotnou prožívat s ním
pomínajíce mu svou nemilou možné

nějakou sladkou kapitolu volné

XI

Brzy však poznal jak primiti-
vní byla tato jeho psychologie

vykládající a měřící i tajemné
hlubiny a proudy cizích duší rov

pronásledující jej přítomnost

' ' ' "
nejlncinííjíí

Žádojto OOLDEN SIIEAT J„t to tMí whlka
'

lásky viděl v ní již nastávající"Ale i kdyby na krásně na tom
svou zenu a matku svého dítěteněco bylo" praví val si na konec í Wlllow Sprlngs Dstillery Omaha U 8 A í
jejiz stav vyžaduje laskavosti a

pokaždé vydráždén takovým ne ným neohebným loktem vlastního

přesvědčeníúctymilým šlápnutím na dotěrný Jirá

vliv A proě by konečně nevy-

rostla iiMi námi i láskAf Je mi

sympatická jo hezká má ducha

proě by nebylo možno si ji vycho-

vat i co do povahy i co do názo-

ru Vštěpovat jí své? Budu trpě-

livý a shovívavý dobrotou se vše-

cko zmnž oddanost hc doKtaví

A g dítětem bude vyhráno Neo-

pustí ho přece Přilne k nmnu
k domovu i ke mněl"

I jak svou matku znenáhla při-

praví a Bettynu s ní seznámí pře-

mítal jak nasadí všecky páky by

záhy dosáhl jakéhokoliv pro za

Byl v plných sháňkáeh poI takové momenty byJy kdysek k rekapitulaci skutečnosti k
mu v celé hvó liebepeěiiOKti lopřistihoval se při chování podob-

ném počínání člověka jenž spá

revisi svého odhodlání "ba kdy
by to byla i pravda celá — je pro

mit jeho odhodlaní křiknout naú

ulovení místa i uspíšení sňatku
Narážel při tom na mnohé pře
kážky na něž dříve nepomyslil
ale ieJio ÚmVHl zfistwl neol écneti

chal něco zaě se stydí ale jejž
pře-- láká stále se tomu blížit o

to můj závazek menší 7 Může z

něho vyplynouti jiné rozhodnutí?

Nějak ústupkářské? — Je proto

Angličinu neznáte?
Jte tedy jako ryba bez vody

jako tělo bez života Vy mát
plout! přes řeku budoucnosti
Chcete se vydat přes ni jen st
kocábce bez veselí Chcr oř

tím: vnn ehrai o mne odutup!
dindy zim viděl v tom Sílenou

produkci vSeeh jejích
níI n by Hama ho pfevě(lěila o je-jie- h

pružnoHli bohatství a o3va--

tom mluvit zvidat smýšlení a ú- - jeho vytrvalost nepovolná

Nezakolísal si ve svém odhosudkydítě jež Bettyna nosí pod srdcem
dláni a neoe hati v- - sve lionzeTak jej na př neodolatelněméně mojcf fi mam k němu ná
vnalosli uni když počátkem květ'sledkem toho menší povinnosti? f Mina v uivoKcra jejicn

kankinu a rozohňovala H k od- -
i v

Ostatně co může Betta za mat na paní ňkoulová po dlouhých
omluvách a výkladech íeí

dráždilo ufrušova? zde onde ne-

smělé oklikové narážky na svůj
úmysl oženiti se í na to co mu

předcházelo a vyťukávat jaksi

vH Kf-
-

Koneencrau cínu A zasku?" konejšil se "Tu si nebí

žiti celý svfij život v postrku n

lidní Vy nehodláte se státi lamo-Htatný- m

oběancraf Americkýmt
Zda-l- i vSak ano my Vám pomůž-ine- !

JJy Vás nauříma v 60 úlo

jindy viděl v iom zmatku ťíěinkypožádala o půjčku sta zlatých -- --ru a o dceři jsem nic neslyšel

čátek místa a kdyby i nedosáhl
také si hlavu nesrazí Má svého

podílu jcwtě na sedm tisíc a i

matka by do zafátku pomohla
Svatbu odbudou v největší ticho-

sti a co možná brzy bude aspoň
símě na to tlaěit aby nebylo prů-

tahů Staré paní fckoulové to bu-

de asi jen vhod
Tak proplétal do únavy přání

Dlouho prý se ropakovala munáhledy o tom Býval při tom velZe matka je světem protřelá v poKieiínl houře pohledního zápa
u po němi? přijde unavení uříci nle když prý on tak pospími rozpačitý chytal úzkostlivědd jsem dávno!" hách anglicky a to při Vaši prMklidnění iixiizení v pevně urěitéNa takovéto konejšení byly tu každý pohled a úsměv vykládal

si je hned že ten onen uhodl

chá je nutno řídit aspoň nejnut-nřjš- í

věci do výbavy bez odkla
avm 24t#útvarysice hned zas namítající myšlén

du Sama prý momentánně penězvlastně již všecko a pod kůží scky o účinku špatného příkl aulu
Na židný zj)ňsob vSuk nedowta-ěoval- y

tu již střízliví výkladynemá dostane prý větší částku ažo jablku jež nepadne daleko odmi a úmysly osnovu svých před

PlfiTE NÁMI

Vikla Bratři
LoMsdale Mínit

mu vysmívá pýřil se zakoktával
a oči mu vlhly tak že sfí obával počátkem měsíce července — a takstav nataženou od přítomnosti do stromu s úvahami o nynějších již

Uidoucna naplněn usmířením n mravních názorech Bettyníných aby se mu nezalily úplně a nepře- - nezbývá než so ohlédnout! po po-

moci neehec-l- i způsobit! průtahtekly I před osobami jímž do
unuuťjn a KKryxe micicimi nwiej-jn- c uuuuwy ly nuiiee Koncu uw

Mohla by sc sice prý obrátiti natoho naprosto nic nebylo a ktenuly v novém přesvědčování se omi v dobré na konec výsledky Herb Rogerseblahodárném vlivu příštího života
ré jindy neuznával za hodny ani
sebo menší důvěrnosti posedáva

pana registrátoru ale on — dok-

tor ~ že teď je jim bližší než kdo-

koliv jiný tak že sc mu proto

a hlavně nastávajícího mateřství
la jej tato svěřovni í vášeňBettymna Moderné xařitený Buiet

svěřujeJednou setkal se v hostinci sc 813 Ho 13 St (vzadu) r badarě ipol- -

I v plně se rozvírajícím jaru je-

hož byl ze dne nadýchán v jeho
vlažných váncích

slunných pohledech a květných
úsměvech i v rozněžnění a jakém-
si změkčení duše pfedvelkonoění-m- i

dojmy jež dotýkaly se ho ste-

rou vzpomínkou z dětství mělo to

' Již teď se přerozuje" říkal
si vzpomínaje na její zamlklost starším kolegou doktorem Jano- - Zachrastily sice po této žádosti

z koutů jeho pokoje všechny do- -

kn"Elk"
Tento bootlnec j moderní r kždia
hledu Záioby likérů vieho druha nt4

tou jenž po dvouletém hospitová- -pn iwndelním obědě i ve dnech
movniěiny hrášky přikutálely sení na klinikách chystal se právěnásledujících ba přímo na jakou lcpW jakodti má vidy na iklaďě jakol

odjeti do svého rodiště a usadilisi její plachost a to zejména vů nejlťpíí piva
Krajany otwloull vidy uamívailei

leeiito fikaza účinkem jejího eta-v-u

a snad i hysterickými zaehva-i- y

zdo lámala m vSwhna jeho
věda i s psychiatrií i n jeho psy
fholofrií a zůstal jen zmatek
domněnek

("o při těch výbuSIch bylo
a proň nejtrapnějňí

bylo její odeizeuí He jemu Když
e Klový konejwní a domluv bií-žiU- e

k Uettyně plačící nad svým
nežtěstím a třesoucí se v iwetLa
věm Stkaní odmítala jej přímo
nepřátelsky a nářek Její každou
jeho větou jen so stával prudším
a zonfíilejSím Když snažil se v

jejím strnulém stesku ji potěšit
prchala před jeho dotykem vytr-lioval- a

mu ruku a otřásala se ja-k- o

oílporem utíkala před ním a
zavírala se A jen když vztek ji
napadl znala jej ve svých zlost-

ných výěitkáeh urážela jej spí-lal- a

mu ! klnula mu

(Pokračování)

se tam jako praktický lékařsvětlé a dobrodušné nahlížení doj či němu

az k samým jeho nohám niemé-n- ě

odložil všechny úvahy na ho-

řejší poličku půjčil žádanou část-

ku a jkračoval v přípravách
Povážlivější však než všelijaké

Pepík Altmaa Neopomeň ta m aaetavitJanota požíval tak trochu pomtuowUA svou vhkou pohnutku Zaráželo jej až z počátku její
věsti neodolatelného muže rád

ního Je Cech od kotti a rád Bobi i
iml poborořL t14mieuyio možno vyjiu aoy duse se chování AnknA nM!Ai „i

uerozradostnila nezjasnila a ne- - nro ně vvnvřtl vyprávěl o svých poměrech zná
stala dobrou smířlivou a důvě mostech a Vlohjuanských kous- -pěnýma očima přibledlá nemluv ynwmt KaKený A CTI řlCA

takové nepříjemně se ho dotýka-
jící příhody a nenadálé větší n

menší překážky způsobující z]
řivou ná jakoby pohřížena v umíněný IIU0IIIIJV

— vlaitol —
vzdor s okázalou neteěností vv

cích Užíval kde bylo příležito-
sti jakoby to bylo jeho právo bez

nejmenších výčitek svědomí Byl
hezký člověk výborný sindečník a

onde mrzuté průtahy byly starotržena ze skutečnosti nevšímavá Iraiili :: Ncmcrftdsti s Bettynou samou
Po Pondělním rih£H vM necitelná pro ni Když na ni ně- -

Vybavila se sice ze své zaraze- -zdraví železnéhoním začaly se trousit před dokto-í- o promluvil jakoby teprv mu- -
nosti sprostila svého ostychu aleSedě proti němu povzbuzen je

II a WllUam alice Omaha Mek

Výtříný Metzflv leták jakol 1 pravé
Importované plcefiiké etále na éfo—
Korbelová vína a nejleplt lihoriny pre-iv-i

I va velkém — Chntay tá kotek
lila pH roce

rem poznámky o domácnosti paní snieuavat své rozeběhlé

Npiozornvnn2 inVn Šlénkv vracet se dlnulinn ponttu ho hovorem neodolal doktor ná-

valu sdílnosti a zmínil se o své

o následovalo naplňovalo jej
větším neklidem zmatkem a oba-

vami než před tím její apatie
mika hrachu upouítéla je domo-''u'n''- h potulek ve svém nitru do

W V # - známosti Janota ve výborné ná
její ztrácení se přítomnosti a str- -ladě usmívaje se a žertuje nepo

Tnice jez mu uklízela a ony se '"veuoraeni ki svého okolí a pří-kutále-

a kutálely po koutwh tomnosti Při tom odmítala přímo
jeho bytu že nebyl k vymetení podrážděně každý o návrh na
Ttvlw nw1 H t I Pn7rtílni( w K : 1 i

zorovaně vyzvídal až se doktor HUGO P BIpodřekl a vyzradil její jméno
kou a když byl sám jeho rayWvé slovo každé jeho důvěr Ach tal Tu já znám jak by

nulé jrapadání do skrytého světa
svých hloubavých myšlének
Myla to nyní pestrá směs ná

lad bez přechodů ! bez jwizorova-telnýc- h

iMKlnětft Kozněněni al
k sentimentalitě nespoutanost až

n! Apartní ženská gratuluji !"sieniy o nu narážely jeho úvahy isl lnoiieni lakoby v něm
a podával doktorovi ruku "Boo na klopýtaly tlostně je odko-- VHmn nepřítele svého viděla

_ t i i #

umí životu Ale trochu nebezjteě- -pat-ai-
y

i ony se n% zákeřně mue Juintmu vweimu vinu při
_i-ii- l _ i i

uuiuuvam jcurova "uuld iop íanvovíbo pivt
TeUfon: Donfk 1542 Ind A—IMS

Objednejte sobě bednu tohoto věhlasného piva Mára
kládě nejvýteěnřjíl gtré kcřalky iUr4 vína doutníky a

vieho druhu Ví ta n-ji- etay
Jttfr Itrcwiug ('o pivo a řrpuje
PamatujU ob číslo 14 DouřlM Str rýchodo-sararm- l

roh Úřadovna 117 jit 14 ol 32-í- l

ua Ma tiž zkušenosti!" a tii
k divokosti prehlivoHt až k juiře
ní smělost až k neatoudnoxti a zas

pnsoi&ieiy iy 7nova na ně
inhouřiv oči díval na koledu"M- - Vyvětlovl i tmo její luidmi hluboká fesklivoHt al k melain-h-

vyouštěj iio-- kouř iia-
Iii pak ras nářek al k řoufahuti

lani SkoulovA je pry dlužna oivoxt toto itrác-n- í v jiných
panu dumicimu ještě ol předej myšlénkách a tuto nevrlokt "iři retty hned zas okáiaU lhostejnost až HUQO r BILZ OMAHA NIBttAlTA"Jak to mydlíte?"

"No — nic špatného Bůh

ino kvamm joIovij íiule Cl-- vynueenéru uvědomování i ku
hrMy m tady na ni ltal něínkv? teéiifwll iťitn -- av Lhx v

k cynicko!! Jakoby ae nějakou
uuthií ]iťíiMtmoii kiloit proválohraň Ale měla iii náiuii —frtnlk i Malé Strany který ttiX u r na duševní ralaléní obavami vala jsálibně J vAšuM k povrchum i#h iilak i do pr"! ntAaj ítMi třiJmi ehvllp

Sám vím o arrhitrktit V„ j-- jf
ď na průmytlot škli v X"

dno tult h odhalovala
tily lata iat4vala A povídal prý mt a pak i trapným roia'itm í prohhd-ii- í i avA érvv avé po'roUdal mi n ním Bvl to Kliková rámkr I av nHL-m- i

o m jři Jtiií jh kn# vV Ink ji Jdkuuai ktudriii — jdk p Intuni
ui mí iVUdvaci-- t lt Jrktl tm al í ii iilt! „ jjt první ii4moit AI -

hry divokou jikéoui rhtdval pťktiJ "íivobjtl vrhu f nnllm 4na měla kryli ani ř bratr m ani přrd lhiIit iibiiaiit ikiitulit i t„l
- -

"Prtudm ví j( t„''h' tt
J-d-

Jttk ronttuťi
ť ' wbutii řU ů Bvlv t vý--!- v

náld- -

wkvp'!i u'ihU ú
'jiíitmti m mm iinitim mufcio Urm řluoým rrřirí
ftm UW jrv Jtftvla lm — trrin imktl ťíWt v VUtuu

Kdi iUfáialy tta MM nut ř'-- n V tkr jrityán k enMtu
j Utd pry uh % t 1 lHiidlntnnn j_' j4 i K tu jj { tíJI

f#maKi ít-i- m jmi itini fc- - jri pí{„ t%uj (iilř n„
'hal lw " ti a rt-- u n%tá- - "Ia iniV H(!tvl tri 111 ti

jk kul im r di té
uib!i'i ú tu tfv ! "ťtfti kd- - msl

kalila tu vé%? Pno v íulj U na t n livrtníhn Ha
trhilkrt ťrt přirtUfttrha ro iit

ě t ři a rrv d ty)Í tř kriril ia l i„! A _ N" j rtarn v iťitaid h
"U jiní ímV ?iuki ko14
Mi MW-- e#lv iini jm jrd
nu To v ilWul dilí ihlu )i ii

ml ttH}( Aul kfifikv pV

A TRIUMPM IN THE AKT OF HHEWING

'' 'rt ' 1%"I okaXM Mí
I Mini nad t- - Ufou

itK avěu ( tot Kij nt
ii kH H

vhVMÍ Itd to
'HWn um ]k v ni h(

JMál %# h'ldr 1

n!k (ii {!„ n Vlikřii r ih ik Att i ji%iílw inal ii r i rWlil dtti l' nw m VimKul nrm-- li U lmi a preio
pří vi to v !y j Um n i tV- - li a MiiU ra onrn
11 dmiiU jen tf U iitt0 ta j rud frmi!id
ui ani th aru A r i ř mu uUJ ddur JS rttl!nr It
j jkjI diw'ni irftiWm v dil mu y h$m%%t m

TM iíKm II IRínUl HiPttl latJItrM Nulito i f 1 inA
'fcMkak rwikM a pa-va- l

tt
ciua tToai

IfcTT Uw va 0a
aKf ai v bral íiřk 1 iřKi]# v m iNi%t !KaUt m


